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PRODUKTSPEZIFIKATION

Produktbezeichnung: Currysauce fiir Currywurst .
PROFIKUCHE
Gourmet
Art.-Nr.: 50441 3,0 kg Faltschachtel ergeben 13,2 Liter

Produktbeschreibung:
Eine meisterhaft gelungene cremige Sauce mit einem hohen Anteil an erlesenen Zutaten wie Tomaten, Curry und Gewdirzen.

Verwendungsmdglichkeiten:

Eine aromatische und fruchtige, rote Currysauce mit einer wiirzig-pikanten Note, fiir alle Fleisch- und Wurstwaren wie z.B. Currywurst,
Bratwurst, Schaschlik, Frikadellen, Steaks und Gefligelnuggets.

Ebenfalls auch fir die vegetarische Kiiche wie z.B. zu Gemuseburgern, Paprikapfanne oder verschiedenen vegetarischen Reisgerichten zu
verwenden.

Ein Tipp vom Kiichenchef: Auch geeignet als kalter und pikanter Dip.

Zubereitung:

Saucenpulver in heiBes Wasser einriihren und kurz aufkochen. Fertig!

Zur kalten Verwendung das Saucenpulver unter kraftigem Rihren in kaltes Wasser einstreuen. Nach ca. 10 Minuten hat die Sauce die
richtige Bindung.

Pulver 250¢g 1,5 kg 3,0kg
Wasser 1,01 6,01 12,01
ergeben ca. 1,11 6,61 13,21

Zutaten:

Zucker, Fruchtzucker, Tomaten 15 %, modifizierte Starke, jodiertes Speisesalz (Siedesalz, Kaliumjodat), Sduerungsmittel Citronensaure,
Curry 2,4 %, Gewilirze, Apfelsaftpulver, Karamellzuckersirup (Glukosesirup, Maltodextrin, Zucker), natirliches Aroma, Verdickungsmittel
(Pektin, Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Xanthan), Rote Bete.

Kann Spuren enthalten: Ei, Soja, Milch, Sellerie, Senf

Produktmerkmale: oK, oF, oG, V, oR, oHG, J, oP, Lf, Gf, Hfr, okA, InP, CC

oK ohne kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV, oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstarkende Zusatzstoffe, V vegan, oR ohne Rind, oHG
ohne Huhn/Gefllgel, ] mit Jodsalz, oP ohne Palmél, -fett, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, Hfr hefefrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene, InP Instant Pulver, CC Cook & Chill
geeignet

Gebinde: Art.-Nr. VP-EH Menge VK-EH Inhalt ergeben
50441 FS 1 KG 3,0 13,21
Nahrwerte:
pro 100 g pro 100 nTI
verzehrfertige
Durchschnittlich enthalten: Pulver Speise
Brennwert 1448 kJ 323 kJ
341 kcal 76 kcal
Fett 0,6g Og
davon gesattigte Fettsauren Og Og
Kohlenhydrate 78 ¢g 17g
davon Zucker 62¢g l4g
Eiweil 3,2g 0,7g
Salz 8,6g 19¢g

Mindesthaltbarkeit:

Produktgruppe:
Rezeptur:

Gut verschlossen, trockene und kiihle Lagerung, 12 Monate
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